BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004631 - 03/12/2025 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006226 - 03/12/2025 - VII.3 - U

. _-.%w ;rr'.r___,.-'i--"P or

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

Pondiomen  Fopicdoseiads

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDIY DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ALL’ALBO ON LINE
ALLA SEZIONE DEDICATA DEL SITO WEB
AGLI ATTI

OGGETTO: DECRETO di ASSUNZIONE INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE PROJECT MANAGER

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027

Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 —
sotto- azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 — “Percorsi educativi
e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).

Titolo: Scuola Aperta 2025-2026
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-1079
CUP: 154D25006930007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente 'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
lienza;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il Re-

golamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l'obiettivo specifico
ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una im-
portanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispon-
dente alle priorita della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica;

CONSIDERATO in particolare, che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorita
1 —Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di complemento di

un'istruzione e una formaz:onﬁ._ul':rcm.g)fsedmfg‘méﬁpgraéoﬁﬁwﬂgéﬁgsB%ﬁﬂm all'educazione e cura della



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004631 - 03/12/2025 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006226 - 03/12/2025 - VII.3 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDIY DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e
all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le
persone con disabilita (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “I'inclusione e il contrasto alla disper-
sione scolastica”;

DATO ATTO della disponibilita di risorse sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Priorita
1, Obiettivo specifico ESOA4.6;

VISTA la nota 35026 del 27/05/2025: Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e compe-
tenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni — Avviso pubblico
(rif. Nota AOOGABMI/81652 del 23.05.2025);

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 27 resa nella seduta del 27/05/2025 di adesione al progetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 resa nella seduta del 29/05/2025 di adesione al progetto;

VISTO il progetto presentato da quest’istituzione scolastica, Candidatura n.19696 con Prot. n. 3466 del
30/06/2025;

PRESO ATTO della nota autorizzativa del Ministero dell’lstruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 120091
del 09/07/2025 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la realizzazione
delle relative attivita per € 51.480,00;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 4624 del 02/12/2025 di assunzione al bilancio;

VISTA la dichiarazione di insussistenza a cause ostative dell’incarico RUP acquisita a prot.n. 6196 del
02/12/2025;

VISTO l'incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico Prof. Emanuele d’Adamo per il progetto in oggetto;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

diassumere l'incarico di direzione e coordinamento (PROJECT MANAGER) a titolo oneroso per la realizzazione
degli interventi di cui alla nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025.

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di Project Manager dovra occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del
coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla
normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal MIM. Per I'incarico in oggetto non sono presenti
condizioni di incompatibilita che possano inficiare la legittimazione del contratto. Si autorizza al trattamento
dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679.

Per I'incarico, verra corrisposto I'importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo Stato per
n. 50 ore, fino al 31/12/2026, per un importo complessivo max lordo Stato di € 1.659,00.

La liquidazione del compenso avverra in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero.
Il presente decreto verra pubblicato in albo online.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Emanuele d’Adamo

Documento informatico firmato digitalmente

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



		2025-12-03T11:45:33+0000
	Emanuele d'Adamo




